'.

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

          ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ  КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

г. Новопавловск

            12 октября 2007 г.                                                                                        № 208-р

О распределении обязанностей между лицами,

замещающими      высшие     муниципальные должности
в администрации Кировского муниципального района

В целях повышения эффективности управленческого труда и четкой координации деятельности районных органов исполнительной власти и в соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ставропольского края «О муниципальной службе в Ставропольском крае», Уставом Кировского муниципального района

1. Утвердить прилагаемое      Распределение     обязанностей между лицами, замещающими высшие муниципальные должности в администрации  Кировского муниципального района.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Кировского муниципального района Лаптеву  Н.Г.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации Кировского

муниципального района

Ставропольского края

П.В. Кожин

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением главы администрации

Кировского муниципального района

Ставропольского края

от 12 октября  2007 г.   № 208-р

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

обязанностей между лицами, замещающими      высшие     должности       в        администрации  Кировского муниципального района

Ставропольского края

1. Глава администрации Кировского муниципального района Ставропольского края

1.1.Осуществляет общее руководство деятельностью администрации муниципального района, её структурных подразделений и органов по решению всех вопросов, отнесенных к компетенции администрации района.

1.2. Заключает от имени администрации района договоры в пределах своей компетенции.

1.3. Разрабатывает и представляет на утверждение Совета муниципального района структуру администрации района, формирует штат администрации района в пределах утвержденных в бюджете средств на содержание администрации района.

1.4. Утверждает положения о структурных подразделениях администрации района, не являющихся юридическими лицами, должностные инструкции работников аппарата администрации района, распределение обязанностей между главой администрации района, заместителями главы администрации района и управляющим делами администрации района.

1.5. Осуществляет функции распорядителя бюджетных средств, при исполнении местного бюджета (за исключением средств по расходам, связанным с деятельностью Совета муниципального района и депутатов). Курирует работу отдела учета и отчетности.

1.6. Организует разработку и вносит в Совет муниципального района на утверждение проект местного бюджета муниципального района, планы и программы социально- экономического развития муниципального района, а также отчеты об их исполнении.

1.7. Отменяет акты руководителей структурных подразделений и органов администрации района, противоречащие законодательству  Российской Федерации, Ставропольского края или муниципальным правовым актам, принятым на местном референдуме, Советом муниципального района или главой муниципального района.

1.8. Назначает на должность и освобождает от должности заместителей главы администрации района, управляющего делами и работников аппарата администрации района, руководителей структурных подразделений администрации района, а также решает вопросы применения к ним мер поощрения и дисциплинарного взыскания.

1.9. Курирует вопросы обороны и безопасности, законности и правопорядка.  Является председателем Совета по экономической и общественной безопасности.

1.10. Возглавляет районную межведомственную комиссию по контролю за поступлением в бюджет Кировского муниципального района налоговых платежей, увеличению налогового потенциала Кировского района комиссию по распределению централизованных кредитных ресурсов для сельскохозяйственных предприятий и крестьянских (фермерских) хозяйств, по выработке рекомендаций  совершенствования новых форм хозяйствования, обобщению и распространению опыта работы в сельхозпредприятиях района. Решает вопросы мобилизационной подготовки и мобилизации экономики района в военное время, аттестационную и квалификационную комиссию. Осуществляет контроль за обеспечением режимно - секретных мероприятий и ведения секретного делопроизводства.

1.11. Осуществляет иные полномочия, предусмотренные Уставом муниципального района и Положением об администрации Кировского муниципального района.

2. Заместитель главы администрации Кировского муниципального района Ставропольского края

2.1. Осуществляет контроль за работой и является куратором отдела муниципального хозяйства,   управления  сельского хозяйства и охраны окружающей среды, отдела имущественных и земельных отношений администрации района.

2.2. Осуществляет контроль по выполнению полномочий, делегированных органами местного самоуправления поселений района в области строительства,  жилищно-коммунального хозяйства,  и полномочий в сфере транспорта и связи, в области управления промышленным комплексом.

2.3. Координирует работу Кировского лесхоза, ветстанции, рыбоохотинспекции, пожарной охраны,  инспекции по охране труда и технике безопасности, вопросы недропользования, ОГПН ГУ МЧС России по Ставропольскому краю.

2.4. Организует и осуществляет, в части своих должностных обязанностей, контроль за исполнением законов Российской Федерации и Ставропольского края, указов Президента Российской Федерации и распоряжений Правительства Российской Федерации, Губернатора и Правительства Ставропольского края,   решений Совета муниципального района Ставропольского края, постановлений и распоряжений главы администрации Кировского муниципального района и других нормативно-правовых актов.

2.5. В случае отсутствия главы администрации Кировского муниципального района или невозможности выполнения им своих должностных обязанностей, заместитель главы администрации исполняет его обязанности.

2.7. Возглавляет комиссию по безопасности дорожного движения, комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ОПБ); специальную комиссию по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд Кировского муниципального района СК.

2.6. Осуществляет иные полномочия, предоставленные ему главой администрации Кировского муниципального района Ставропольского края в соответствии с распределением  обязанностей среди заместителей главы администрации.

3. Заместитель главы администрации Кировского муниципального района Ставропольского края

3.1. Осуществляет контроль за работой и является куратором отдела экономического развития, финансового управления администрации Кировского муниципального района.

3.2. Координирует работу администрации и межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 1 по Ставропольскому краю, отдела  казначейского исполнения бюджета Министерства финансов Ставропольского края по Кировскому району,  Кировского отделения  Сберегательного банка № 5231  Северо-Кавказского банка  РФ .

3.3. Координирует работу администрации в области инвестиционной деятельности и поддержки предпринимательства по вопросам регулирования народно-хозяйственных инвестиций и размещения производительных сил, торгового и бытового обслуживания населения,  финансово-кредитной деятельности и укрепления денежного обращения, финансового оздоровления организаций района.

3.4.  Возглавляет совет по поддержке малого предпринимательства,  штаб по контролю за  реализацией алкогольной продукции и этилового спирта на территории Кировского района, комиссию по контролю за соблюдением муниципальными заказчиками нормативно-правовых актов РФ о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Кировского муниципального района, комиссию  по контролю, предупреждению и пресечению правонарушений на потребительском рынке. Является начальником службы торговли и общественного питания.

3.5. Организует и осуществляет, в части своих должностных обязанностей, контроль за исполнением законов Российской Федерации и Ставропольского края, указов Президента Российской Федерации и распоряжений Правительства Российской Федерации, Губернатора и Правительства    Ставропольского   края,   решений
    Совета  Кировского муниципального района Ставропольского края, постановлений и распоряжений  главы администрации Кировского муниципального района и других нормативно-правовых актов.

3.7. Осуществляет иные полномочия, предоставленные ей главою администрации Кировского муниципального района.

.
4. Заместитель главы администрации Кировского муниципального района Ставропольского края

4.1. Осуществляет контроль за работой и является куратором управления труда и социальной защиты населения, отдела образования, отдела социального развития,  отдела культуры администрации района, МУЗ   «Кировская ЦРБ».

4.2. Курирует вопросы национальной политики, развития физической культуры и спорта, связи со средствами массовой информации, взаимодействия с общественными объединениями, партиями, религиозными и ветеранскими организациями, казачеством, работы с молодёжью.

4.3.  Контролирует выполнение делегированных государственных полномочий отделом образования и управлением труда и социальной защиты населения в сфере социальной поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, работу  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, комиссии по восстановлению прав пострадавших от политических репрессий, по правовому регулированию занятости инвалидов.

4.4. Осуществляет взаимодействие администрации района с прокуратурой Кировского района, районным судом,  отделом внутренних дел,  а также другими правоохранительными структурами, фондами социального и обязательного медицинского        страхования,   Управлением Пенсионного фонда РФ, инспекцией по охране труда и технике безопасности, ГУ «Центр занятости населения Кировского района», структурами Роспотребнадзора, аптечной сети.

4.5. Организует и осуществляет в части своих должностных обязанностей контроль за исполнением законов Российской Федерации, постановлений и распоряжений Правительства РФ, Губернатора Ставропольского края, Правительства Ставропольского края, нормативно-правовых актов Совета Кировского муниципального района и главы администрации Кировского муниципального района.

4.6. Осуществляет иные полномочия, предоставленные ему главою администрации Кировского муниципального района.

5. Управляющий делами администрации Кировского муниципального района Ставропольского края

5.1. Организует работу аппарата администрации Кировского муниципального района Ставропольского края и несет персональную ответственность за выполнение задач, возложенных на аппарат администрации Кировского муниципального района Ставропольского края.

Осуществляет контроль за работой и является куратором отдела по организационным и общим вопросам; отдела правового и кадрового обеспечения; архивного отдела, по выполнению государственных полномочий в сфере архивного дела, в соответствии с краевым законодательством.

5.2. Распределяет обязанности между подчиненными ему работниками, устанавливает степень их ответственности за выполнение возложенных на них обязанностей. Осуществляет контроль за соблюдением работниками аппарата Правил внутреннего трудового распорядка, регламента работы, организации экспертизы нормативных актов, издаваемых главой администрации.

5.3. Вносит, по согласованию с заместителями, представления главе администрации Кировского муниципального района Ставропольского края о назначении на должность и освобождения от должности руководителей структурных подразделений администрации Кировского муниципального района Ставропольского края. Формирует резерв кадров на замещение вакантных должностей муниципальной службы администрации района. Отвечает за хозяйственные вопросы администрации.

5.4. Для осуществления  задач, возложенных на аппарат администрации Кировского муниципального района Ставропольского края, привлекает в установленном порядке для проработки вопросов, рассматриваемых в администрации Кировского муниципального района Ставропольского края, работников государственных и иных организаций, а также консультантов и экспертов организаций независимо от их форм собственности.

5.5. Запрашивает от органов исполнительной власти, организаций независимо от их форм собственности, информацию, необходимую для всестороннего анализа и подготовки, выносимых на рассмотрение администрации Кировского муниципального района Ставропольского края и осуществления контроля за исполнением принятых нормативно-правовых актов.

5.6. Обеспечивает ведение делопроизводства, соблюдение режима секретности и служебной тайны.

5.7. Оказывает содействие в работе избирательных комиссий всех уровней.

5.8. Координирует работу администрации по взаимодействию и совместной работе с органами местного самоуправления поселений района.

5.9. Руководит  комиссиями, по установлению трудового стажа работникам администрации района, по уничтожению печатей и штампов при ликвидации, реорганизации,  по награждению государственными наградами и присвоению почетных званий в районе.

5.10. Организует и осуществляет, в части своих должностных обязанностей, контроль за исполнением законов Российской Федерации и Ставропольского края, указов Президента Российской Федерации и распоряжений Правительства Российской Федерации, Губернатора и Правительства Ставропольского края, решений Совета Кировского муниципального района Ставропольского края, постановлений и распоряжений главы администрации Кировского муниципального района и других нормативно-правовых актов.

5.11. Осуществляет иные полномочия, предоставляемые ему главой администрации Кировского муниципального района Ставропольского края.

_________

________